

期首連結貸借対照表

(令和04年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	30,970,573,598	固定負債	12,293,995,396
有形固定資産	28,623,268,781	地方債等	11,292,601,857
事業用資産	10,480,643,614	長期未払金	-
土地	2,078,030,611	退職手当引当金	970,260,529
立木竹	98,516,512	損失補償等引当金	-
建物	15,130,268,464	その他	31,133,010
建物減価償却累計額	△ 7,099,151,986	流動負債	1,721,909,355
工作物	1,877,866,742	1年内償還予定地方債等	1,368,475,001
工作物減価償却累計額	△ 1,606,534,969	未払金	220,248,531
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	85,455,785
航空機	-	預り金	40,269,018
航空機減価償却累計額	-	その他	7,461,020
その他	-	負債合計	14,015,904,751
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	1,648,240	【純資産の部】	
インフラ資産	17,350,671,602	固定資産等形成分	32,694,099,941
土地	875,734,526	余剰分(不足分)	△ 11,801,402,777
建物	3,098,440,414	他団体出資等分	125,053,944
建物減価償却累計額	△ 1,661,161,133		
工作物	45,486,046,893		
工作物減価償却累計額	△ 30,550,444,698		
その他	9,080,000		
その他減価償却累計額	△ 1,634,400		
建設仮勘定	94,610,000		
物品	4,798,803,306		
物品減価償却累計額	△ 4,006,849,741		
無形固定資産	7,962,855		
ソフトウェア	3,178,057		
その他	4,784,798		
投資その他の資産	2,339,341,962		
投資及び出資金	204,680,594		
有価証券	14,000,000		
出資金	190,680,594		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	61,871,703		
長期貸付金	2,643,160		
基金	2,075,566,121		
減債基金	-		
その他	2,075,566,121		
その他	40,000		
徴収不能引当金	△ 5,459,616		
流動資産	4,063,082,261		
現金預金	2,225,963,734		
未収金	66,725,196		
短期貸付金	6,290,000		
基金	1,717,236,343		
財政調整基金	1,552,036,343		
減債基金	165,200,000		
棚卸資産	8,777,509		
その他	39,903,925		
徴収不能引当金	△ 1,814,446		
繰延資産	-		
資産合計	35,033,655,859	純資産合計	21,017,751,108
		負債及び純資産合計	35,033,655,859

連結貸借対照表

(令和05年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	31,154,636,273	固定負債	11,447,581,425
有形固定資産	27,805,971,516	地方債等	10,446,009,529
事業用資産	10,218,129,714	長期未払金	-
土地	2,072,702,791	退職手当引当金	965,805,380
立木竹	98,516,512	損失補償等引当金	-
建物	15,167,666,437	その他	35,766,516
建物減価償却累計額	△ 7,411,216,714	流動負債	1,569,886,683
工作物	1,905,275,332	1年内償還予定地方債等	1,342,481,010
工作物減価償却累計額	△ 1,616,442,644	未払金	68,728,227
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	85,171,856
航空機	-	預り金	34,337,895
航空機減価償却累計額	-	その他	39,167,695
その他	-	負債合計	13,017,468,108
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	1,628,000	【純資産の部】	
インフラ資産	16,570,382,804	固定資産等形成分	32,561,590,452
土地	881,246,711	余剰分(不足分)	△ 10,811,371,950
建物	3,229,086,326	他団体出資等分	125,053,944
建物減価償却累計額	△ 1,735,673,811		
工作物	45,833,305,839		
工作物減価償却累計額	△ 31,677,714,221		
その他	9,080,000		
その他減価償却累計額	△ 2,451,600		
建設仮勘定	33,503,560		
物品	5,385,301,888		
物品減価償却累計額	△ 4,367,842,890		
無形固定資産	13,866,213		
ソフトウェア	9,123,733		
その他	4,742,480		
投資その他の資産	3,334,798,544		
投資及び出資金	204,653,672		
有価証券	14,000,000		
出資金	190,653,672		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	48,202,568		
長期貸付金	38,580,870		
基金	3,048,581,899		
減債基金	-		
その他	3,048,581,899		
その他	40,000		
徴収不能引当金	△ 5,260,465		
流動資産	3,738,104,281		
現金預金	2,192,636,837		
未収金	76,534,724		
短期貸付金	7,193,000		
基金	1,399,761,179		
財政調整基金	1,224,561,179		
減債基金	175,200,000		
棚卸資産	8,741,251		
その他	56,392,191		
徴収不能引当金	△ 3,154,901		
繰延資産	-		
資産合計	34,892,740,554	純資産合計	21,875,272,446
		負債及び純資産合計	34,892,740,554

連結行政コスト計算書

自 令和04年4月1日
至 令和05年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	10,843,011,133
業務費用	6,187,325,117
人件費	1,572,089,299
職員給与費	1,125,230,434
賞与等引当金繰入額	85,170,826
退職手当引当金繰入額	70,606,212
その他	291,081,827
物件費等	4,100,028,916
物件費	1,011,131,744
維持補修費	69,996,111
減価償却費	1,808,742,942
その他	1,210,158,119
その他の業務費用	515,206,902
支払利息	90,513,657
徴収不能引当金繰入額	13,254,075
その他	411,439,170
移転費用	4,655,686,016
補助金等	3,186,317,643
社会保障給付	1,459,114,348
その他	10,254,025
経常収益	2,272,950,642
使用料及び手数料	404,560,728
その他	1,868,389,914
純経常行政コスト	8,570,060,491
臨時損失	45,808,823
災害復旧事業費	6,507,180
資産除売却損	39,101,835
投資損失引当金繰入額	—
損失補償等引当金繰入額	—
その他	199,808
臨時利益	74,634,888
資産売却益	247,474
その他	74,387,414
純行政コスト	8,541,234,426

連結純資産変動計算書

自 令和04年4月1日
至 令和05年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	21,017,751,108	32,694,099,941	△ 11,801,402,777	125,053,944
純行政コスト(△)	△ 8,541,234,426		△ 8,541,234,426	
財源	9,043,675,094		9,043,675,094	-
税金等	5,626,232,464		5,626,232,464	
国県等補助金	3,417,442,630		3,417,442,630	
本年度差額	502,440,668		502,440,668	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 145,825,212	145,825,212	
有形固定資産等の増加		1,043,614,759	△ 1,043,614,759	
有形固定資産等の減少		△ 1,861,265,743	1,861,265,743	
貸付金・基金等の増加		810,863,666	△ 810,863,666	
貸付金・基金等の減少		△ 139,037,894	139,037,894	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	6,276,154	6,276,154		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	△ 586,930	△ 1,452,275	865,345	-
その他	349,391,446	8,491,844	340,899,602	
本年度純資産変動額	857,521,338	△ 132,509,489	990,030,827	-
本年度末純資産残高	21,875,272,446	32,561,590,452	△ 10,811,371,950	125,053,944

連結資金収支計算書

自 令和04年4月1日

至 令和05年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	8,976,472,335
業務費用支出	4,320,786,319
人件費支出	1,510,999,985
物件費等支出	2,307,303,819
支払利息支出	90,513,657
その他の支出	411,968,858
移転費用支出	4,655,686,016
補助金等支出	3,186,317,643
社会保障給付支出	1,459,114,348
その他の支出	10,254,025
業務収入	10,893,597,166
税収等収入	5,613,456,186
国県等補助金収入	3,123,727,895
使用料及び手数料収入	393,317,697
その他の収入	1,763,095,388
臨時支出	6,689,688
災害復旧事業費支出	6,507,180
その他の支出	182,508
臨時収入	356,748,896
業務活動収支	2,267,184,039
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,810,783,594
公共施設等整備費支出	1,034,561,323
基金積立金支出	769,581,531
投資及び出資金支出	160,740
貸付金支出	6,480,000
その他の支出	-
投資活動収入	389,798,529
国県等補助金収入	288,477,115
基金取崩収入	82,291,480
貸付金元金回収収入	5,815,000
資産売却収入	4,609,997
その他の収入	8,604,937
投資活動収支	△ 1,420,985,065
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,326,825,344
地方債等償還支出	1,325,534,744
その他の支出	1,290,600
財務活動収入	452,974,000
地方債等発行収入	452,974,000
その他の収入	-
財務活動収支	△ 873,851,344
本年度資金収支額	△ 27,652,370
前年度末資金残高	2,201,153,722
比例連結割合変更に伴う差額	704,558
本年度末資金残高	2,174,205,910
前年度末歳計外現金残高	24,810,012
本年度歳計外現金増減額	△ 6,379,085
本年度末歳計外現金残高	18,430,927
本年度末現金預金残高	2,192,636,837